

Schramm Holding ApS  
Købmagergade 15, 6.  
1150 København K

CVR 25 83 57 27

ÅRSRAPPORT 2023  
EXTERNT

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25.6 2024



Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 .....	9
Balance 31. december 2023 .....	10
Noter .....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet** Schramm Holding ApS  
Købmagergade 15, 6.  
1150 København K  
CVR 25 83 57 27  
Hjemstedskommune: København

**Direktion** Søren Schramm

**Revision** REVISIONSFIRMAET  
J. Gilbert Nielsen ApS  
Rosenvængets allé 1, 1.  
2100 København Ø

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets aktiviteter**

Selskabet har til formål at drive investerings- og finansieringsvirksomhed, herunder direkte eller indirekte investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.**

Årets resultat efter skat udgør kr. 28.195.941 mod t.kr. -21.519 sidste år.

Selskabet egenkapital udgør 31/12 2023 kr. 234.552.99

Ledelsen anser resultat for ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb.**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

		<u>2022</u>
<u>Note</u>		
	Administrationsomkostninger .....	<u>1.263.053</u> <u>1.619.601</u>
	<u>RESULTAT FØR RENTER M.M.</u> .....	<u>-1.263.053</u> <u>-1.619.601</u>
(4)	Resultat af kapitalinteresser .....	777.913    159.310
	Regulering af kapitalinteresser .....	1.308.817    0
(2)	Renteindtægter, kursgevinst m.m. ....	30.428.007    7.191.118
(3)	Renteudgifter, kurstab m.m. ....	<u>-1.187.555</u> <u>-27.090.872</u>
	Andre indtægter .....	<u>0</u> <u>0</u>
	<u>FINANSIELLE POSTER</u> .....	<u>31.327.182</u> _____
	<u>RESULTAT FØR SKAT</u> .....	30.064.129    -21.360.045
	Regulering tidligere års skat .....	-447.428    0
	Skatter .....	<u>-1.420.760</u> <u>0</u>
	<u>ÅRETS RESULTAT</u> .....	<u>-28.195.941</u> <u>-21.360.045</u>

der disponeres således:

	Overført til reserver for opskrivning efter den indre værdis metode	777.913	159.310
	Overføres til næste år .....	<u>27.418.028</u>	<u>-21.519.355</u>
	Disponeret i alt .....	<u>28.195.941</u>	<u>-21.360.045</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

		<u>2022</u>
<u>Note</u>		
	<b>AKTIVER:</b>	
	<b>Materielle anlægsaktiver:</b>	
	Matr.nr. Købmagergade 15 .....	4.124.200    4.124.200
	<b>Finansielle anlægsaktiver:</b>	
	Capital Consultants ApS .....	0            0
(4)	Kapitalinteresser i dattervirksomhed .....	<u>23.449.547</u> <u>21.362.817</u>
	<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u> .....	<u>27.573.747</u> <u>25.487.017</u>
	 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>	
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Mellemregning Schramm Holding III ApS .....	6.054.477    3.482.000
	Periodeafgrænsningsposter .....	365.350       546.797
	A conto skat 2023 (Udbytteskat til refusion) .....	1.025.224    1.575.244
	Andre tilgodehavender .....	<u>0</u> <u>1.723.153</u>
		<u>7.445.051</u> <u>7.237.194</u>
(5)	<b>Likvide beholdninger:</b>	
	Værdipapirer.....	218.437.710    186.968.028
	Likvide beholdninger.....	<u>5.982.354</u> <u>19.344.677</u>
		<u>224.420.064</u> <u>206.312.705</u>
	<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u> .....	<u>259.438.862</u> <u>213.549.899</u>
	 <u>AKTIVER I ALT</u> .....	<u>239.036.916</u> <u>239.036.916</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 20232022NotePASSIVER:**Egenkapital:**

(6)	Anpartskapital.....	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
(7)	Overkurs ved emission .....	<u>82.819.508</u>	<u>82.819.508</u>
(7)	Reserve for opskrivninger efter den indre værdis metode .....	20.555.864	19.777.951
(7)	Overført overskud.....	130.677.625	103.259.594
	Udbytte, afsat .....	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>EGENKAPITAL I ALT</u> .....	<u>234.552.997</u>	<u>206.357.056</u>

**Kortfristede gældsforpligtelser:**

	Kreditorer .....	0	132.775
	Anden gæld.....	88.750	88.750
	Skyldig selskabsskat .....	1.420.760	4.652.766
	Skyldig A-skat m.v. ....	50.667	34.033
	Mellemregning Schramm Ejendomme ApS .....	5.484.566	5.940.484
	Mellemregning Schramm Holding II ApS.....	0	3.900.000
	Mellemregning Schramm Holding III ApS.....	0	0
	Gæld til Rotte ApS (CVR 38384023).....	17.450.000	17.450.000
	Skyldige omkostninger .....	0	89.950
	Mellemregning med selskabsdeltager .....	<u>391.122</u>	<u>391.122</u>
	<u>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</u> .....	<u>24.885.865</u>	<u>32.679.860</u>

	<u>PASSIVER I ALT</u> .....	<u>259.48.862</u>	<u>239.036.916</u>
--	-----------------------------	-------------------	--------------------

(8) Ejerforhold

NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE(1) PERSONALEFORHOLD:

Selskabet har i den forløbne periode beskæftiget 1 medarbejder.

2022(2) RENTEINDTÆGTER M.M.:RENTEINDTÆGTER M.M.:

Renteindtægt bank .....	21.519	0
Udbytte af obligationer .....	0	0
Aktieudbytte .....	5.288.340	4.577.419
Urealiseret kursgevinst obligationer .....	4.554.773	0
Realiseret kursgevinst obligationer .....	0	0
Realiseret kursgevinst aktier.....	341.691	1.169.131
Værdiregulering kursgevinst obligationer .....	0	0
Forfaldne renter kontanter .....	29.799	0
Urealiseret kursgevinst aktier .....	18.926.983	0
Obligationsrenter .....	<u>1.264.902</u>	<u>1.444.568</u>
	<u>30.428.007</u>	<u>7.191.118</u>

(3) Renteudgifter obligationer .....	91.447	0
Realiseret kurstab, obligationer .....	612.837	902
Urealiseret kurstab, aktier .....	0	17.783.474
Realiseret kurstab aktier .....	0	0
Urealiseret kurstab obligationer .....	0	7.684.595
Diverse (forfaldne renter kontanter).....	0	66.893
Regulering renter obligationer.....	0	91.819
Depotgebyr aktier .....	483.271	552.955
Renteudgifter kreditorer .....	0	478
Renteudgifter Skat .....	0	0
Renteudgift, bank .....	<u>0</u>	<u>8.328</u>
	<u>1.187.555</u>	<u>27.090.872</u>

NOTER (fortsat)(4) KAPITALINTERESSER I DATTERVIRKSOMHED:

Selskabet besidder nom. kr. 125.000 anpartar i dattervirksomheden Schramm Ejendomme ApS.

Den bogførte værdi fremkommer således:

Saldo 1. januar 2023 .....	19.777.951
Regulering til primo .....	2.893.683
Andel i årets resultat .....	<u>777.913</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2022 .....	<u>23.449.547</u>

<u>Selskab</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Schramm Ejendomme ApS	København	100%	23.449.547	777.913

(5) VÆRDIPAPIRER:

**Aktier:** 2022

HEMONTA:

Amerikanske aktier.....	38.787.184	26.486.455
Europæiske aktier.....	13.068.887	12.840.739
Indenlandske aktier .....	63.154.905	51.940.366
Aktier - Globale .....	4.841.314	3.477.045
Aktier Emerging Margets .....	<u>260.148</u>	<u>246.368</u>
<u>AKTIER I ALT</u> .....	<u>120.112.438</u>	<u>94.990.973</u>

**Obligationer:**HEMONTA:

Indenlandske obligationer – <i>konvertérbare</i> .....	14.202.485	8.740.578
Obligationer <i>inkonvertérbare</i> .....	3.491.877	0
Virksomhedsobligationer .....	<u>66.362.954</u>	<u>56.505.810</u>
<u>INVESTMENT GRADE OBLIGATIONER I ALT</u> .....	<u>84.057.316</u>	<u>62.246.388</u>

<b>High Yield</b> Statsobligationer .....	1.962.375	1.770.929
<b>High Yield</b> Virksomhedsobligationer .....	6.571.560	12.501.827
High Yield Blandede obligationer .....	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>HIGH YIELD OBLIGATIONER I ALT</u> .....	<u>8.533.935</u>	<u>14.272.756</u>

NOTER (fortsat):(5) VÆRDIPAPIRER (fortsat):

High Yield Blandede obligationer .....	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>HIGH YIELD OBLIGATIONER I ALT</u> .....	<u>14.272.756</u>	<u>0</u>
<u>AVANCEREDE PRODUKTER I ALT</u> .....	<u>0</u>	<u>4.726.417</u>
Mellemregningstransaktioner .....	<u>0</u>	<u>7.731.494</u>
<u>VÆRDIPAPIRER I ALT (HEMONTTO)</u> .....	<u>218.437.710</u>	<u>186.968.028</u>

(6) ANPARTSKAPITAL:

Anpartskapitalen på kr. 500.000 er fordelt i anparter à kr. 1.000 og multipla heraf.

(7) OVERKURS VED EMISSION:

Saldo 1. januar 2023 .....	<u>82.819.508</u>
----------------------------	-------------------

(7) RESERVE FOR OPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE:

Overførsel 2023 .....	19.777.951
Overført ifølge resultatdisponering .....	<u>777.913</u>
	<u>20.555.864</u>

(7) OVERFØRT OVERSKUD:

Saldo 1. januar 2022 .....	103.259.597
Overført overskud .....	<u>27.418.028</u>
	<u>130.677.625</u>

(8) EJERFORHOLD:

Af anpartshavere, der ejer mere end 10% af selskabets anpartskapital, er der:

Schramm Holding III ApS